
terça-feira, 4 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00111 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregao Presencial

 
           ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

ERRATA DE LICITAÇÃO 
 

1º ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 84/2012 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UMA MOTO TIPO ALTA PARA SEC. DE 

AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO, CADEIRAS, MESAS, COMPUTADORES, LAVADORAS, 

MAQUINA DE FOFAR TERRA E DEMAIS MATERIAIS PERMANENTES PARA MANUTENÇÃO DE 

SETORES DE SECRETARIAS DIVERSAS. 

 

 

• O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO 

DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE 

HOUVE ALTERAÇÃO NO ANEXO 01 DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 84/2012: 

 

 DISPONIBILIZA NOVO ANEXO DEVIDO A INCONSISTENCIAS APRESENTADAS NO SISTEMA. 

 

 

DATA DE ABERTURA DIA 19 DE SETEMBRO DE 2012, ÀS 09:00 HORAS, NA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, AV. ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR - CENTRO - CEP 

44.000–720, MIGUEL CALMON - OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, OU PELO 

TELEFONE (74) 3627-2121, OU AINDA ATRAVÉS DO SITE: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br  

 

 

Miguel Calmon, 04 de setembro de 2012 
 

 
Diogo da Silva Marques 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX  (074) 3627-2121                                    
Miguel Calmon - Bahia 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB5B6D458D2520FD7CF1128D4DDDC98



terça-feira, 4 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00111 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

ANEXO 1

Filtros:

Relação do(s) item(ns) que fazem parte do processo licitatório

Lote: 1

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

MOTO 150, MODELO ALTA (ON OFF ROAD), COM MOTOR 4 TEMPOS, GASOLINA E/OU ALCOOL, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICO, TRANSMISSÃO

5 VELOCIDADES, TANQUE COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS 

UND 11

Presidente da comissão de licitação

Lote: 2

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO. UND 151

Presidente da comissão de licitação

Lote: 3

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

MESA PARA COMPUTADOR, em MDF com chave e porta  CD e CPU, com teclado retratil UND 151

Presidente da comissão de licitação

Lote: 4

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

Computador Core I3 2100 3.10GHZ 4GB 500GB, Placa Mãe Padrão expansivel 8GB,Drives:DVD-RW,Rede 10/100 mbits,Som Integrado,Memória de

vídeo:Vídeo integrado Intel HD Graphics,Teclado PS2 ABNT II Português padrão,Mouse óptico - Padrão PS/2, Dois botões com scroll,Tipo de Monitor

LED,Tamanho da tela 21.5" Wide (16:9),Resolução Máxima 1920x1080 Pixel Pitch 0,24825 mm (H) x 0,24825 mm (V),Ângulo de Visão 170°/160°,Voltagem

Bivolt, Estabilizador incluso. Mínimo de 12 meses de garantia

UND 151

Presidente da comissão de licitação

Lote: 5

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

Lavadora de Roupa Automática 07 Kg - DADOS TÉCNICOS:Alimentação: 220 Volts.Consumo aprox. de energia: 0,12 kWh.

Consumo aprox. de água: 144 litros.Potência: 755 Watts.Capacidade de roupa seca: 07 kg.Centrifugação: 480 RPM.Peso aprox. do produto: 29,5 kg.Peso

aprox. com embalagem: 30,5 kg.Dimensões aprox. do produto (L x A x P):- Com a tampa fechada (sem os pés) - 54,5 x 103 x 61 cm;- Com a tampa aberta

(sem os pés) - 54,5 x 138 x 61 cm.Dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 58 x 105,5 x 66

UND 11

LAVADORA/SECADORA DE ROUPAS 12Kg - Tipo Automática,Níveis de água:Baixo,Médio,Alto,Automático,Enxágues 04,Centrifugação,Lava e

seca,Elimina fiapos através do filtro,Velocidade de centrifugação (rpm) 800,Acabamento do cesto em Aço inox,Consumo de água 12

(litros/ciclo/kg),Classificação de eficiência energética A, Tensão/Voltagem 220V 

UND 12

Presidente da comissão de licitação

Lote: 6

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

DVD player karaokê com marcação de ponto MP3, reproduz discos DVD, VCD, SVCD, DVCD,CD-R, MP-3, Player/JPEG, karaokê com marcação de ponto e

entrada para 02 microfones, display colorido, bivolt.

UND 11

FOGÃO GÁS - 04 BOCAS COM TAMPA DE VIDRO E MESA INOX UND 12

REFRIGERADOR, capacidade total liquida minima de 280 litros, tensao 220 volts, porta com prateleiras, na cor branca, porta ovos, porta laticinios,

prateleiras internas, gavetas para vegetais, frutas, carnes e frios, congelador, lampada interna, nao usar no sistema de refrigeracao o gas CFC, com Selos

PROCEL, INMETRO, garantia minima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia.

UND 13

TV 22" LCD HDTV (1366 x 768 pixels)-Diagonal visual aproximada (cm)54.8 cm.Conexões:Entradas USB (1 Lateral);Vídeo Composto(1 Lateral + 1

Traseira);Vídeo Componente (1 Traseira);HDMI (2 Traseiras); Áudio Analógico(1 Lateral + 2 Traseiras);Saída de Áudio Digital (1 Traseira)Entrada

HDMI,Consumo (Kw/h)Elétrico em Stand By - Menos de 1.0 W/Elétrico em uso - 50WCor Preto.Não Portatil, Não Recarregável, Não Grava

programas,Controle remoto unificado com TV/DVD,Idiomas do menu:português, espanhol e ing

UND 14

04/09/2012 16:23:44

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB5B6D458D2520FD7CF1128D4DDDC98



terça-feira, 4 de setembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00111 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

ANEXO 1

Filtros:

Relação do(s) item(ns) que fazem parte do processo licitatório

Presidente da comissão de licitação

Lote: 7

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

BICICLETA tamanho grande UND 11

Presidente da comissão de licitação

Lote: 8

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

CÂMERA DIGITAL 14.1MP+CARTÃO 4GB,Sensor CCD com 14,1 megapixeis efectivos-Capta imagens de qualidade extremamente elevada e ampliações

com detalhes- Zoom óptico 4x com grande angular de 26 mm - Sweep Panorama - Modo iAUTO-Gravação de filmes- SteadyShot- LCD Clear Photo 6,7

cm/2,7"- Elevada sensibilidade ISO 3200- Detecção de faces- Obturação por sorriso- Modo de fotografia fácil- Retoques na câmara- PMB Portable -

Software de transferência incorporado que permite carregamentos fáceis e rápidos p

UND 11

Presidente da comissão de licitação

Lote: 9

Item Descrição detalhada do item Unidade Quantidade

BRANCO 4T-6.5- GASOLINA ,HORIZONTAL,MONOCILINDRICO E REFRIGERADFOR A AR-68MM X54MM, 196 CMM³ CILINDRADA, TAXA DE

COMPRESSÃO 8.5.1, POTENCIA MAXIMA 6,5 CV A 3600 rpm, IGNIÇÃO ELETRONICA 12Vx20W, LARGURA DE CORTE 0,9m COM DISCO

PROFUNDIDADE DE 150 a 300 mm, TRANSMISSÃO FRENTE/NEUTRO E RÉ, PESO 85KG, COM PENEUS E ENXADAS ROTATIVAS.

UND 11

Presidente da comissão de licitação

04/09/2012 16:23:44

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB5B6D458D2520FD7CF1128D4DDDC98


